GOBIERNO
de

Pag. 39624

VIERNES, 20 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 246

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2024-10617 Decreto de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno
Local y delegacién de atribuciones en la misma.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolucidon n° 1.644 de la Alcaldia, de fecha 11 de
diciembre de 2024, se hace publico el presente anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria:

Vista la renuncia a la condicién de Concejal de D. Alvaro Jesus Zabalia Garcia, de la que se
dio cuenta en sesidn plenaria de fecha 5 de diciembre de 2024, lo que obliga a modificar la
Resolucion correspondiente a la materia a continuacién indicada.

Considerando lo establecido en los articulos 21.3 y 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Re-
guladora de las Bases del Régimen Local, y en los articulos 43.2, 44, 46.1, 52,53y 114a 118
del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la normativa local antedicha,
RESUELVO:

1°.- Efectuar los siguientes nombramientos de miembros integrantes de la Junta de Go-
bierno Local (ademas de la Alcaldia):

— Sr. Concejal D. Daniel Santos Gémez.

— Sr. Concejal D. José Maria Martinez Martinez.
— Sra. Concejala D.2 Celia Gémez Pérez.

— Sra. Concejala D.@ Mara Gutiérrez Roman.

2°.- Delegar en la Junta de Gobierno Local, como drgano colegiado, las siguientes atribu-
ciones:

— Aprobar la oferta de empleo publico de acuerdo con el Presupuesto y la Plantilla aproba-
dos por el Pleno, y aprobar la Bases de las pruebas para la seleccién del personal y para los
concursos de provisidon de puestos de trabajo.

— Las aprobaciones de los instrumentos de planeamiento de desarrollo del planeamiento
general no expresamente atribuidas al Pleno, asi como la de los instrumentos de gestién urba-
nistica y de los proyectos de urbanizacion.

— Los contratos de obras, de suministro, de servicios, los contratos de concesidon de obras,
los contratos de concesion de servicios y los contratos administrativos especiales, cuando su
valor estimado no supere el 10 por ciento de los recursos ordinarios del Presupuesto ni, en
cualquier caso, la cuantia de seis millones de euros, incluidos los de caracter plurianual cuando
su duracion no sea superior a cuatro anos, eventuales prorrogas incluidas siempre que el im-
porte acumulado de todas sus anualidades no supere ni el porcentaje indicado, referido a los
recursos ordinarios del Presupuesto del primer ejercicio, ni la cuantia sefialada; se exceptian
los contratos menores.

— La aprobacion de los proyectos de obras y de servicios cuando sea competente para su
contratacidn o concesion y estén previstos en el Presupuesto.

— Los contratos privados, asi como la adjudicacién de concesiones sobre los bienes de la
Entidad Local y la adquisicidon de bienes inmuebles y derechos sujetos a la legislacion patrimo-
nial cuando el presupuesto base de licitacidn, en los términos definidos en el articulo 100.1 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, del Contratos del Sector Publico, no supere el 10 por ciento
de los recursos ordinarios del Presupuesto ni el importe de tres millones de euros, asi como la
enajenacion del patrimonio, cuando su valor no supere el porcentaje ni la cuantia indicados.

boc.cantabria.es

N
)i
b/

$

)|

CVE-2024-10617

1/2




= GOBIERNO ; 7- )\

VIERNES, 20 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 246

— El otorgamiento de las licencias, salvo que las leyes sectoriales lo atribuyan expresa-
mente al Pleno, y excepto las licencias de obras menores.

— Resolucién que ponga fin a la via administrativa de los procedimientos administrativos
sancionadores.

— Resolucion que ponga fin a la via administrativa de los procedimientos de proteccidén de
la legalidad urbanistica

— Asuntos que sean de dudosa o probleméatica resolucién.
— Autorizar y disponer gastos dentro de los limites de la delegacion conferida.

3°.- Que se dé cuenta al Pleno de esta Resolucion en la primera sesion que celebre, que se
notifique personalmente a los designados, y que se publique en el Boletin Oficial de Cantabria,
sin perjuicio de su efectividad desde el dia siguiente al de la firma de esta Resolucidn.

Reinosa, 13 de diciembre de 2024.
El alcalde-presidente,

José Luis Lopez Vielba.
2024/10617

CVE-2024-10617

Pag. 39625 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-10531	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-10613	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Registro Municipal de Asociaciones. Expediente 718/2024.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-10590	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Reguladora de la Tasa por el Servicio de Alcantarillado.
	CVE-2024-10591	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10660	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Pediátrica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabri

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-10599	Resolución de avocación de competencias delegadas en la Concejalía de Economia, Contratación, Patrimonio, Festejos y Atención al Vecino. Expediente 2024/7706.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-10616	Decreto de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2024-10617	Decreto de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones en la misma.
	CVE-2024-10618	Decreto designando delegaciones especiales en Concejales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10608	Delegación de funciones en el Concejal de Fomento, Urbanismo, Movilidad Sostenible y Vivienda, en relación al Servicio Municipalizado de Transportes Urbanos.
	CVE-2024-10609	Delegación de atribuciones en el Consejo de Administración del Servicio Municipalizado de Transportes Urbanos.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-10612	Resolución de la Alcaldía, de 16 de diciembre de 2024, de revocación de delegación de atribuciones.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10659	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es

	Instituto Cántabro de Administración 
Pública Rafael de la Sierra
	CVE-2024-10728	Convocatoria del Plan de Formación para el personal del Gobierno de Cantabria para el año 2025.
	CVE-2024-10729	Convocatoria del Plan de Formación para el personal de las Administraciones Locales de Cantabria para el año 2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-10625	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 2 plazas de Monitor Infantil, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 937/2023.
	CVE-2024-10698	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de una (1) plaza de Monitor Infantil, 10 meses/año y 10 h/semana, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/20

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-10593	Bases reguladoras y convocatoria del procedimiento para la provisión, mediante concurso interno de méritos, como personal funcionario, del puesto de trabajo de Capataz del Parque de Obras. Expediente 2024/2986.
	CVE-2024-10619	Bases y convocatoria del procedimiento de selección para la provisión, por movilidad y mediante concurso, de dos puestos de trabajo vacantes de Policía Local. Expediente 2024/2988.
	CVE-2024-10620	Bases y convocatoria del procedimiento de selección de docente especialidad ENAE0108, con carácter temporal, para ejecución del Programa Taller de Empleo Ayuntamiento de Reinosa 2023. Expediente 2023/1909.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10562	Modificación de la designación del Tribunal de valoración de una (1) plaza de Oficial Pintor, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición (OEP 2022). Expediente 2023/5606E.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2024-10586	Bases reguladoras y convocatoria por la que se regirá la selección para constituir, mediante concurso, una bolsa de empleo de personal laboral, Auxiliar Administrativo.


	2.3.Otros
	Instituto Cántabro de Administración 
Pública Rafael de la Sierra
	CVE-2024-10726	Resolución por la que se actualiza el Catálogo de Formación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-10558	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-10561	Aprobación y exposición pública de la Oferta de Empleo Público de 2024.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-10584	Pliego de cláusulas para la concesión de uso privativo del dominio público mediante la instalación de máquinas de café y vending en las instalaciones municipales. Expediente 6330/2023


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-10585	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 232, de 29 de noviembre de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-10614	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-10661	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2024. Expediente 2024/445.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda,
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2024-10574	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 3/2024. Expediente 438/2024.

	Junta Vecinal de Arce
	CVE-2024-10582	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Barriopalacio
	CVE-2024-10572	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2024-10573	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2024-10600	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-10587	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2024-10571	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-10589	Aprobación y exposición pública del calendario del contribuyente para 2025.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-10578	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de 2025.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-10581	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras y Reserva de la Vía Pública para Aparcamientos en 2024, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-10577	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Instalaciones Deportivas Municipales. Expediente 6926/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-10579	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal General de Gestión, Liquidación, Recaudación y Régimen Sancionador. Expediente 2024/7528.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-10560	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 9 reguladora de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público con Mesas, Sillas y Otros con Finalidad Lucrativa.



	5. Expropiación Forzosa
	Dirección General de Conservación 
y Mantenimiento
	CVE-2024-10598	Información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación del Proyecto de ejecución de nueva vía y electrificación en la estación de Bezana, Cantabria, de la línea 770 Santander-Oviedo.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2024-10542	Notificación de la Resolución de convocatoria de tres (3) becas de postgraduado destinadas a impulsar la especialización en asuntos europeos en la Dirección General de Fondos Europeos en 2025 y 2026, convocadas por la Orden HAC/17/2024, de 
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10615	Acuerdo del Pleno de aprobación de varias subvenciones nominativas. Expediente 964/2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9334	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, piscina y boxes para caballos en suelo rústico de Helguera, en el municipio de Reocin. Expediente 315436.
	CVE-2024-10557	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ensanchamiento y mejora de la calle de La Maza en suelo rústico de Adal-Treto, en el municipio de Bárcena de Cicero. Expediente 315656.
	CVE-2024-10580	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de edificación para uso de vivienda de parcela en Esles, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 315529.
	CVE-2024-10597	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda-almacén, vinculada a explotación agrícola en Entrambasaguas. Expediente 315568.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-9400	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de vivienda unifamiliar en barrio Ontoria 132.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10301	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación situada en calle Los Remedios, 72 del barrio de Liandres.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-10575	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 216/2019, de 21 de noviembre, por el que se crea el Consejo Asesor para la lucha contra el despo

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-10583	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza municipal del Voluntariado. Expediente 2024/7052.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-10559	Información pública del expediente de licencia de actividad para ampliación de nuevas instalaciones de la estación de servicio en Avenida Marqués de Valdecilla, 149, de Soto de la Marina. Expediente 60/3593/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-19T07:55:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




